第 3 回 中村町内会五役会 議事録

開催日時: 2022/6/5 (日) 13～14 時
場所:中中村自治会集会所

1 .出席者

江口会長 引地副会長 藤原会計 冨塚庶務

松永上中村自治会長 長尾中中村自治会長 森田下中村自治会長

司会：引地副会長 記録：冨塚庶務

2 .報告報告/確認/協議(⇒部)

会長

 [中村町内会役員活動報告]抜粋(4ー5 月度) (別紙参照)

 補助金申請

・[公益的活動団体登録申請]・・・5/2 完
・ [町田市補助金等交付申請]・・・5/ 1 9 完
・[自主防災組織補助金申請]・・・7/31 までに申請予定

 小山連合町内会役員会(別紙参照)

・今年度の「小山連合町内会費」「交流事業負担金」支払いは無し

・当初支払い予定額 145,800 円を 45,450 円の支払いに修正、決定

・今年度ふれあいウォーキング(=交流事業負担金)中止

 一区連合町内会役員会

・今年度の祭りは 5 町内会とも中止に決定(下,上馬場/中村/沼団/沼)
・今年度の一区連合町内会会費支払い完了(5/22、120,420 円)

 清掃活動

・5/29 境川クリーンアップ作戦に五役 4 名(江口,冨塚,松永,森田)参加
・同日開催の多摩境駅周辺散乱こみ一斉清掃に五役 2 名(江口,引地)参加

 消防団無線機訓練

・5/1 中村町内会役員 4 名(会長/上中会長/中中会長/下中会長)及び、上馬場会長、下馬場
会長の全 6 名参加で消防団第五分団第一部指揮のもと 5 月から開始。

・今後 3 月迄毎月 1 回第 1 日曜日( 1 月のみ第 2)の午後 7 時 30 分から定期開催
 弔慰金支払い

・下中村自治会会員 2 名(2 班, 5 班)へ下中会長に同行し手渡し完了

 [令和 4 (2022)年度町内会活動]一覧表作成(別紙参照)

・町会組織と会費等の見直し検討や町内会員の皆さんへの情報開示用回覧資料として作成
( 3 自治会長宅へ 6 月 2 日分配)

副会長

 青少年健全育成小山地区委員会総会

・次回 5 役会にて報告

藤原会計

 赤十字活動資金支払い [1 万円]

 防災積立金 ⇒ 上中村自治会は班長会で積み立てはやめることを決定。本件は別途協議。

庶務

 会議議事録作成進捗

・6/8(水)までに、第 2 回 5 役会、拡大委員会、第 2 回祭り実行委員会 3 議事録を展開

上中自治会長

 掲示板進捗状況(設置場所、他)

・掲示板発注し納入済み。将来的に 3 か所。6/5 までに 2 か所設置完了。

 防災訓練を行った

中中自治会長

 班長会

・今年度の祭り検討について経緯説明を行った

・会員名簿について次年度は、氏名のみ記載。役員のみ名簿の 2 種類の方向

・年度末に回収しシュレッダー処理

【補足】上中、下中 両自治会は会員名簿はない

年度末総会資料の名簿について、5 役と各委員会委員長は氏名と連絡先、それ以外の方は氏名のみ

とする

下中自治会長

 掲示板保険加入

・中中村追加分について5/20に契約完了。追徴保険料1,350円支払い済み。保険証書は未着。

到着次第、中中村自治会へ写しを渡す

・上中村 2 か所のうち 1 か所の掲示板を新しいものに取り換えたことによる、当初届け出の内容

の変更が必要かどうかについて確認中

・令和 5 年 3 月 17 日現契約満了

⇒ 3 自治会計 9 台分について満了日までに、台数、設置場所、サイズを確定させ、次回更

新契約は町内会として契約、支出費目を計上する

3.協議

 中村祭り(御輿祭り/盆踊り)対応(別紙参照)

・御輿町内巡行、盆踊り大会等の従来内容は行わず、祭り設備などのメンテンスを実施

・班長の参加要請はせず町内会住民からボランティアを募集し参加協力を得る

・たたき台「中村祭り中止のお知らせと設備等メンテナンス作業協力依頼」内容チェック
と祭り実行委員会への提案内容決め

 町田市防犯リーダー講習会への参加者選定

・会長にて対応。8 月 8 日(月) ,堺市民センター2 階ホール 14:30ー16:00

 予算外町内会費の取り扱い検討

・各自治会へ還元し、使途は各自治会にて検討していただく

4.その他

 小山連合町内会費支払い

・6/17(金)開催小山連合役員会時 45,450 円の会費支払い(会計→会長宛)

5.次回定例会など

 第 4 回五役会議: 7/ 3 (日) 13:00～14:00 中村集会所

【参考】関連行事

 第 1 回組織検討委員会: 6/ 5(日) 14:00～ 中々村集会所(五役)
 第 3 回祭り実行委員会: 6/5(日) 15:00～ 中々村集会所(五役)
 第 3 回小山連合町内会役員会: 6/ 17 (金) 19:00 小山市民センター(会長)
 自主防災組織育成講習会: 6/ 29 (水) 12: 15～16:50 立川都民防災教育センター

(防犯委員会メンハーから人選)

 町田市防犯リーダー講習会: 8/8 (月) 14:30～:堺市民センンター (会長)

以上